
 
                       

 
 

 
 

OPOSICIÓN LIBRE PARA CUBRIR 19 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, VACANTES 
EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE ESTE AYUNTAMIENTO. 

 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEXTO EJERCICIO  
 

(Reconocimiento Médico) 
 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1.  Abascal Follet, Gerardo APTO 

2.  Aparicio González, Gema APTO 

3.  Balaguer Alonso, José APTO 

4.  Campo Martínez, Manuel del APTO 

5.  Campos Terán, José Manuel APTO 

6.  Canales Randé, Pablo APTO 

7.  Cuadrado González, Pedro Manuel APTO 

8.  Cuevas Buelga, David APTO 

9.  Esteban Briega, Heri Bartolomé APTO 

10.  Fernández Álvarez, Daniel APTO 

11.  Fernández Fernández, Benjamín APTO 

12.  Fernández García, Alexandra APTO 

13.  Fernández Gutiérrez, Ángel APTO 

14.  Fernández Santiago, Jorge APTO 

15.  González Cabezón, José Raúl APTO 

16.  González de Godos, Rubén APTO 

17.  González Ruíz, Angel APTO 

18.  Haya de Vivar, Erica del APTO 

19.  Ibáñez Pérez, Sergio APTO 

20.  Lanchas Pérez, Ángela APTO 

21.  Lantarón Meriel, Alfredo APTO 

22.  Lera Giganto, Cristobal APTO 

23.  López Verde, Héctor APTO 

24.  Martinez Nosti, Raúl APTO 

25.  Moreno Sánchez, Pedro APTO 

26.  Pellón Sierra, Daniel APTO 

27.  Pérez Rovira, Roberto APTO 

28.  Rojo Olalla, David APTO 

29.  Saavedra Muñoz, Alberto APTO 

30.  Sáenz de Buruaga Bormann, Mercedes APTO 

31.  Sánchez Vic, Marcelino APTO 

32.  Tome Berganzo, Joaquín  APTO 

33.  Torres Alvarez, Iván APTO 

34.  Villate Cuadrado, Roberto APTO 

 
 



PUNTUACIÓN FINAL – APROBADOS 
 

Sumadas las puntuaciones de los ejercicios de la oposición, el Tribunal 
calificador, habiéndose respetado las normas reglamentarias que rigen el procedimiento 
selectivo seguido, así como las bases de la convocatoria, acuerda aprobar y por lo tanto 
formular propuesta de nombramiento de “Policía Local en prácticas”, elevada al Sr. 
Concejal Delegado de Personal, a favor de los siguientes aspirantes por orden de 
puntuación: 

 

 
ASPIRANTES 

PUNTUACIÓN 
FINAL 

1 Canales Randé, Pablo 32,67 

2 Fernández Gutiérrez, Ángel 32,61 

3 López Verde, Héctor 32,11 

4 Sáenz de Buruaga Bormann, Mercedes 31,90 

5 Pellón Sierra, Daniel 31,38 

6 Cuevas Buelga, David 30,74 

7 Fernández Santiago, Jorge 30,43 

8 González de Godos, Rubén 30,36 

9 González Ruíz, Angel 30,16 

10 Moreno Sanchez, Pedro 30,15 

11 Rojo Olalla, David 30,14 

12 Fernández Fernández, Benjamín 30,10 

13 Lantarón Meriel, Alfredo 29,67 

14 Torres Alvarez, Iván 28,99 

15 Fernández García, Alexandra 28,98 

16 Lera Giganto, Cristobal 28,77 

17 Fernández Álvarez, Daniel 28,73 

18 Esteban Briega, Heri Bartolomé 28,19 

19 Villate Cuadrado, Roberto 27,94 

 
 

De conformidad con lo determinado en las bases de la convocatoria, los 
aspirantes propuestos aportarán en el plazo de veinte días naturales en que se haga 
público el presente anuncio, los documentos acreditativos de las condiciones de 
capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria. 
 
 
 

LISTA DE RESERVA   
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 61.7, párrafo último, de la Ley 
7/2007, además de los aspirantes propuestos para el nombramiento del apartado 
anterior, el Órgano de Selección establecerá, entre los restantes aspirantes que 
superaron la totalidad de los ejercicios, y por orden de puntuación, una lista de  
reserva a efectos de poder efectuar nombramiento para los casos en que se produzca 
la renuncia de los propuestos antes del nombramiento o toma de posesión, con el fin 
de asegurar la cobertura de las plazas convocadas.  

La relación complementaria de los aspirantes que siguen a los propuestos, para 
su nombramiento como funcionario de carrera será: 



 

 
ASPIRANTES 

PUNTUACIÓN 
FINAL 

20 Ibáñez Pérez, Sergio 27,88 

21 Balaguer Alonso, José 27,85 

22 Haya de Vivar, Erica del 27,57 

23 Tome Berganzo, Joaquín  26,94 

24 González Cabezón, José Raúl 26,69 

25 Abascal Follet, Gerardo 26,67 

26 Saavedra Muñoz, Alberto 26,66 

27 Cuadrado González, Pedro Manuel 26,39 

28 Lanchas Pérez, Ángela 26,13 

29 Pérez Rovira, Roberto 26,09 

30 Sanchez Vic, Marcelino 25,87 

31 Campos Terán, José Manuel 25,71 

32 Martinez Nosti, Raúl 24,19 

33 Campo Martínez, Manuel del 23,99 

34 Aparicio González, Gema 23,68 

 

Dicha lista únicamente surtirá efectos para la cobertura de las plazas objeto de 
cobertura de las plazas objeto de la presente convocatoria en los casos indicados, sin 
que surta efectos para otros procesos selectivos u otras convocatorias futuras, ni sus 
miembros adquieran otros derechos que los anteriormente indicados. En ningún caso, 
la lista de reserva será aplicable tras la toma de posesión de un aspirante como 
funcionario de carrera. 

 
 
 

Santander, 26 de mayo de 2017. 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 
 
 
 

Fdo.: José Ramón Cobo Solana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
TABLÓN DE ANUNCIOS DEL PALACIO CONSISTORIAL 
 


